antecipados, conforme possibilita o inciso II da cláusula quarta do Convênio ICMS 25/1990.

Sustentou, reiterando, que efetuou o recolhimento de todos os valores tempestivamente, à
exceção do “fechamento de 30/06/2005, onde se utilizou de um crédito de R$ 1.572,45 (mil,
quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos) e na realidade a soma das GNRE
totalizam no mês o valor de R$ 1.554,98 (mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e noventa e
oito centavos), persistindo a favor do fisco uma diferença de R$ 17,47 (dezessete reais e quarenta
e sete centavos).”
Concluiu, pedindo o acolhimento do Recurso Voluntário, para que o recolhimento ocorresse
apenas sobre a diferença, no valor apontado acima.